
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 7 Београд, 22. фебруар 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
45. 

На основу члана 95. став 3. и члана 127. став 2. Закона 
о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 
и члана 43. став 3. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 
на предлог Министарства одбране, 

Влада доноси  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на Правилник о измени и до-
пунама Правилника о платама професионалних припад-
ника Војске Србије, Број: 185-19 од 9. фебруара 2021. 
године, који је саставни део овог закључка. 

2. Овај закључак, ради реализације, доставити Ми-
нистарству одбране. 

 
05 Број: 110-1243/2021 

У Београду, 11. фебруара 2021. године 

Влада 

Председник, 
Ана Брнабић, с.р. 

 
На основу члана 95. став 3. и члана 127. став 2. Закона 

о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), 
министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
ПЛАТАМА ПРОФЕСИОНАЛНИХ ПРИПАДНИКА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о платама професионалних припад-
ника Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 10/17 
– пречишћен текст, 13/17, 37/17, 7/18, 30/18, 9/19, 19/19, 
18/20, 19/20 и 35/20), у члану 16. став 1. тачка 12) брише се  

Члан 2. 

После члана 22б додаје се нови члан 22в, који гласи: 

„Члан 22в 

Професионалном војном лицу, зависно од својства, 
припада корективни коефицијент у проценту којим се 
увећава основни коефицијент, и то за: 

1) 4% официру;  
2) 8% подофициру; 
3) 12% професионалном војнику.” 

Члан 3. 

После члана 27. додаје се нови члан 27а, који гласи: 

„Члан 27а 

Цивилном лицу, зависно од нивоа квалификација 
предвиђеног за радно место на које је распоређено, при-
пада корективни коефицијент у проценту којим се уве-
ћава коефицијент утврђен применом члана 24. став 1, 
чл. 25. и 26. овог правилника, и то за: 

1) 4% за ниво квалификација 6, 7. и 8;  
2) 8% за ниво квалификација 4. и 5; 
3) 12% за ниво квалификација 1, 2. и 3.” 

Члан 4. 

После члана 37. додаје се нови члан 37а, који гласи: 

„Члан 37а 

Професионални припадник Војске Србије може да 
оствари додатак за радни допринос који значајно прева-
зилази редовни ниво и квалитет радног ангажовања у ви-
сини до 20% основног коефицијента у месецу у коме је 
додатак остварен, уз претходно прибављену сагласност 
министра одбране.” 

Члан 5. 

У члану 38. став 1. после речи: „додатак за додатно 
оптерећење на раду,” додају се речи: „додатак за радни 
допринос,”. 

Члан 6. 

Овај правилник, по добијању сагласности Владе, 
ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Слу-
жбеном војном листу”, а примењује се почев од обрачуна 
и исплате плата за март 2021. године.  

Број 185-19 
У Београду, 9. фебруара 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 138 – Број 7 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. фебруар 2021.
 

46. 
НА Р Е Д Б А  број 1-110 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних једи-
ница за противваздухопловна дејства 
мајор 
ЂУРИЋ Милорада ПЕТАР. Унапређује се са даном 1. 
фебруара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

47. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-125 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника авијације 
мајор 
ЉУБИНКОВИЋ Јовице НЕБОЈША. Унапређује се са 
даном 20. августа 2020. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

48. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-127 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину интендантског потпоручника  
потпоручник у резерви 
ЂУРЂЕВИЋ Горана ИВАН. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

49. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-128 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6) и 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин инжињеријског пуковника 
потпуковник 
ИВКОВИЋ Ђура ДРАГАН. Унапређује се са даном 23. 
августа 2020. године; 
у чин пуковника техничке службе 
потпуковници: 
БАЈИЋ Јована ЗОРАН. Унапређује се са даном 22. јануара 
2021. године; 
БОГДАНОВ Ђурице ЈОВИЦА. Унапређује се са даном 
22. јануара 2021. године; 
ДАУТОВИЋ Душана ЈОВО. Унапређује се са даном 5. 
јула 2020. године; 
ХРИСТОВ Пена НЕБОЈША. Унапређује се са даном 22. 
јануара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

50. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-143 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј e  с е  

у чин поручника техничке службе  
потпоручник 
ЛАЗОВИЋ Пера ВЛАДАН. Унапређује се са даном 7. 
јануара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

51. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-147 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
СТЕВАНОВИЋ Миленка СТАНКО. Унапређује се са 
даном 16. новембра 2020. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

52. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-148 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 



22. фебруар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 139 – Број 7
 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
ЛУКИЋ Драга МИЛАН. Унапређује се са даном 1. де-
цембра 2020. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

53. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-149 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин инжињеријског старијег водника прве класе  
старији водник  
КНЕЖЕВИЋ Томислава ИВАН. Унапређује се са даном 
21. октобра 2020. године; 
у чин заставника телекомуникација  
старији водник прве класе 
ЖИВАК Уроша САША. Унапређује се са даном 26. 
октобра 2020. године; 
у чин заставника техничке службе  
старији водник прве класе 
ШТАРК Јосипа ИГОР. Унапређује се са даном 19. окто-
бра 2020. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

54. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-153 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 12. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6) и 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског пуковника 
потпуковник 
МИЉКОВИЋ Ђорђа МИЛАН. Унапређује се са даном 
22. јануара 2021. године; 
у чин пуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства  
потпуковник 
ЛАЗИЋ Милана ДОБРИВОЈЕ. Унапређује се са даном 
14. децембра 2020. године; 

у чин пуковника ваздушног осматрања и јављања 
потпуковник 
БОГОСАВЉЕВИЋ Миломира ЗЛАТКО. Унапређује се 
са даном 5. новембра 2020. године; 
у чин пуковника обавештајне службе 
потпуковник 
НИКОЛИЋ Будимира СРЂАН. Унапређује се са даном 
6. марта 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

55. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-156 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин капетана бојног брода 
капетан фрегате 
ЗАРИЋ Миливоја ИВАН; 
у чин санитетског пуковника 
потпуковници: 
БОГДАНОВИЋ Драгослава ПРЕДРАГ, 
ВУКОВИЋ Тоше РАДЕ, 
МИЋОВИЋ Радована ЖАРКО, 
СТОЈИЋ Слободана МИХАИЛО, 
ХРИСТОВИЋ Владимира ДЕЈАН.  
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

56. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-157 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)   

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин потпуковника телекомуникација 
мајор 
МИЛИВОЈЕВИЋ Милутина ДЕЈАН. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2021. године; 
у чин потпуковника саобраћајне службе 
мајор 
ЈОВАНОВИЋ Ненада САША. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 140 – Број 7 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. фебруар 2021.
 

57. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-158 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин интендантског заставника прве класе 
заставник 
ГАЧЕВИЋ Драгомира РАДАН.  
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

58. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-159 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6) и 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског мајора  
капетани прве класе: 
ЕРЦЕГОВЧЕВИЋ Миодрага АЛЕКСАНДАР. Унапре-
ђује се са даном 15. фебруара 2021. године; 
ПАВЛОВИЋ Миломира ДРАГАН. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2021. године; 
РАЈИЋ Љубише БОЈАН. Унапређује се са даном 15. фе-
бруара 2021. године; 
СИМИЋ Живојина ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2021. године;  
ТУТУШ Ђура ДЕЈАН. Унапређује се са даном 15. фе-
бруара 2021. године; 
у чин мајора оклопних јединица 
капетани прве класе: 
ГЛАВЧИЋ Томислава ДРАГАН. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2021. године; 
МИТРИЋ Томислава ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2021. године; 
ПЕРОШЕВИЋ Јакова МИОДРАГ. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2021. године; 
у чин артиљеријског мајора  
капетани прве класе: 
МИЛЕНКОВИЋ Миленка ДРАГИША. Унапређује се 
са даном 15. фебруара 2021. године; 
МИЛИСАВЉЕВИЋ Будимира МИЛАН. Унапређује се 
са даном 15. фебруара 2021. године;  
МИЦИЋ Добривоја НЕБОЈША. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2021. године; 
РАДОВАНОВИЋ Милоша ИВАН. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2021. године; 

у чин инжињеријског мајора  
капетани прве класе: 
СТОШИЋ Војислава ИГОР. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2021. године; 
ФАРКАШ Палка МИРОСЛАВ. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2021. године; 
у чин мајора артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
капетани прве класе: 
АЛЕКСОВ Милана ИГОР. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2021. године; 
ДВОШТАНСКИ Стојадина ВЛАДИМИР. Унапређује 
се са даном 15. фебруара 2021. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Мирољуба МАРКО. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2021. године; 
ИЛИЋ Бориса АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2021. године; 
НИНКОВИЋ Марка ДАЛИБОР. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2021. године; 
у чин мајора авијације 
капетани прве класе: 
ЂУКИЋ Драгомира БЕРИСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2021. године; 
МИКАЋ Драгомира РАТОМИР. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2021. године; 
РАДОЈКОВИЋ Радослава НЕБОЈША. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2021. године; 
СТАНКОВИЋ Мирољуба НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2021. године; 
ЦИЦО Милета ЗОРАН. Унапређује се са даном 15. фе-
бруара 2021. године; 
у чин мајора речних јединица 
капетан прве класе 
МАРКОВИЋ Видоја РАДЕ. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2021. године; 
у чин мајора јединица за електронска дејства 
капетан прве класе 
ИВАНОВИЋ Драгослава ДЕЈАН. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2021. године; 
у чин мајора техничке службе 
капетан прве класе 
ЈОВАНОВИЋ Гојка СЛОБОДАН. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2021. године; 
у чин интендантског мајора  
капетани прве класе: 
БОШКОВИЋ Зорана ЈОВАН. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2021. године; 
КРСТИЋ Зорана ЈОВИЦА. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2021. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Србољуба АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 15. фебруара 2021. године; 
у чин ветеринарског мајора  
капетан прве класе 
ЈЕВТИЋ Милисава ДЕЈАН. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2021. године; 
у чин мајора саобраћајне службе 
капетани прве класе: 
ЛАЗАРЕВИЋ Лазара НИКОЛА. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2021. године; 



22. фебруар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 141 – Број 7
 

МИЛЕТИЋ Радише МАРКО. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2021. године; 
РАДУЛОВИЋ Станча ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2021. године; 
ТОДОРОВИЋ Милорада ИГОР. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2021. године; 
ТРАЈКОВИЋ Јовице САШО. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

59. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-100 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику авијације  
ЖИВАДИНОВИЋ Миливоја ИВИЦИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

60. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-101 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору авијације  
ГРУБАЧ Љубише САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

61. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-102 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства  
РАДОВИЋ Симе МИЛИНКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

62. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-105 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору информатичке службе  
ФИЛИПОВИЋ Радислава АЛЕКСАНДРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

63. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-106 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору јединица за електронска дејства  
СТОЈИЧИЋ Синише ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

64. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-111 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском пуковнику  
РАДОНЧИЋ Мује ХАЈРАДИНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

65. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-112 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  



Страна 142 – Број 7 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. фебруар 2021.
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику техничке службе  
МИЛОВАНОВИЋ Трифка МИЛАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

66. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-113 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском пуковнику  
СТАМЕНКОВИЋ Властимира СЛАЂАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

67. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-114 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација  
МИЛОШЕВИЋ Зорана ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

68. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-125 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација  
СУБОТИН Марка ГОРАНУ.  
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

69. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-136 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском потпуковнику  
ИЛИЋ Илије ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

70. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-144 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору техничке службе  
СТОЈАНОВИЋ Богољуба ЉУБИШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

71. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-145 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском пуковнику  
СТОЈАНОВИЋ Митка САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

72. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-146 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 



22. фебруар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 143 – Број 7
 

интендантском пуковнику  
СУБИН Живе ВЕЛИМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

73. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-155 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику атомско-биолошко-хемијске службе  
БАЧКОЊА Ђурђа НЕНАДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

74. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-163 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику оклопних јединица  
ЈУКИЋ Казимира ЈАДРАНКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

75. 
Н А Р Е Д Б А  број 111-586 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. ДЕЦЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 4) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин заставника артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
старији водник прве класе 
ТРАЈКОВИЋ Златибора САША. Унапређује се са даном 
24. децембра 2020. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
ПЕТКОВИЋ Милана САША. Унапређује се са даном 
24. децембра 2020. године; 
у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 

МИШКОВИЋ Александра МИЛАН. Унапређује се са 
даном 24. децембра 2020. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

76. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-33 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 19. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику техничке службе 
ГРУЈИЋ Милана ДЕЈАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

77. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-51 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 31. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
РАДИСАВЉЕВИЋ Никодија ДАРКУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

78. 
Н А Р Е Д Б А  број 135-1 

КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ  
КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 4. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за решава-
ње о стањима у служби и другим односима у служби у 
Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 
14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе оклопних јединица 
СТОЈАНОВИЋ Сава МИОДРАГУ. 
 

Командант 
бригадни генерал  
Слађан Стаменковић с. р. 



Страна 144 – Број 7 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. фебруар 2021.
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

45. Правилник о измени и допунама Правилни-
ка о платама професионалних припадника 
Војске Србије .................................................  137 

46. Наредба бр. 1-110 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................   138 

47. Наредба бр. 1-125 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  138 

48. Наредба бр. 1-127 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви ............................................................  138 

49. Наредба бр. 1-128 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  138 

50. Наредба бр. 1-143 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  138 

51. Наредба бр. 1-147 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  138 

52. Наредба бр. 1-148 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  138 

53. Наредба бр. 1-149 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  139 

54. Наредба бр. 1-153 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  139 

55. Наредба бр. 1-156 министра одбране о ванред-
ном унапређењу официра ..............................  139 

56. Наредба бр. 1-157 министра одбране о ванред-
ном унапређењу официра .............................  139 

57. Наредба бр. 1-158 министра одбране о ванред-
ном унапређењу подофицира ........................  140 

58. Наредба бр. 1-159 министра одбране о ванред-
ном унапређењу официра ..............................  140 

59. Наредба бр. 1-100 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  141 

60. Наредба бр. 1-101 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  141 

61. Наредба бр. 1-102 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру .................................................................  141 

62. Наредба бр. 1-105 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  141 

63. Наредба бр. 1-106 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  141 

64. Наредба бр. 1-111 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  141 

65. Наредба бр. 1-112 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  141 

66. Наредба бр. 1-113 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  142 

67. Наредба бр. 1-114 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  142 

68. Наредба бр. 1-125 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подо-
фициру ............................................................  142 

69. Наредба бр. 1-136 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  142 

70. Наредба бр. 1-144 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  142 

71. Наредба бр. 1-145 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  142 

72. Наредба бр. 1-146 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  142 

73. Наредба бр. 1-155 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  143 

74. Наредба бр. 1-163 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  143 

75. Наредба бр. 111-586 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу подо-
фицира ............................................................  143 

76. Наредба бр. 8-33 команданта Копнене вој-
ске о престанку професионалне војне слу-
жбе подофициру ............................................  143 

77. Наредба бр. 8-51 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ...........................................................  143 

78. Наредба бр. 135-1 команданта 3. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру ......................................  143 

 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


